[image: Немецкий НР_ПП-04]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» сентября 2017 № 429                                                                                 с. Гальбштадт

	О реорганизации муниципальных  учреждений в сфере культуры

В целях оптимизации сети муниципальных учреждений культуры, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Немецкого национального района Алтайского края   от 13.07.2011 № 329 «Об утверждении порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Немецкого национального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Немецкого национального района Алтайского края и внесения в них изменений», Уставом муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система Немецкого национального района Алтайского края»  в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Многофункциональный культурный центр Немецкого национального района Алтайского края».
2. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Многофункциональный культурный центр Немецкого национального района Алтайского края» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения культуры  «Централизованная библиотечная система Немецкого национального района» Алтайского края и муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий музей истории Немецкого национального района».
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Многофункциональный культурный центр Немецкого национального района Алтайского края» (М.В. Бедарева):
1) в течение трех рабочих дней после даты принятия постановления о реорганизации уведомить регистрирующий орган о начале реорганизации;
2) дважды с периодичностью один раз в месяц поместить объявление о реорганизации в журнал «Вестник государственной регистрации»;
3) внести изменения в устав учреждения;
4) обеспечить соблюдение трудовых прав работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр Немецкого национального района Алтайского края», муниципального бюджетного учреждения культуры  «Централизованная библиотечная система Немецкого национального района» Алтайского края и муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий музей истории Немецкого национального района».
3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная библиотечная система Немецкого национального района» Алтайского края, муниципальному бюджетному учреждению  культуры «Межпоселенческий музей истории Немецкого национального района», (Лопатина А.Ю.,  Пылина А.А.) через 30 дней после второй публикации в журнале «Вестник государственной регистрации» объявления о реорганизации представить в регистрирующий орган заявление о прекращении деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Немецкого национального района» Алтайского края, муниципального бюджетного учреждения  культуры «Межпоселенческий музей истории Немецкого национального района».
4. Отделу культуры Администрации Немецкого национального  района осуществить в установленном порядке необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией в срок до 30.12.2017 г.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам, председателя комитета по образованию Красноголовенко В.А.

Глава Администрации района                                                                                Э.В. Винтер
image1.jpeg